pJ-DE uC/s*-
iflÉSBlf

SOBRAL
•ÿ•PREFEITURA

FL 2lPir
i

<i
//

%

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 CP23001-SME

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - SME, 0 Sr. FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCEOS,

no uso de suas atribuições legais, em sintonia com a Lei n9 2052, de 16 de fevereiro de 2021, que

dispõe sobre a organização e a estrutura administrativa do poder executivo municipal e dá outras

providências, e considerando haver a Central de Licitação, por intermédio da Comissão Permanente

de Licitações, ter cumprido todas as exigências do Procedimento de Licitação, na Modafidade

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 CP23001-SME, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA HORIZONTAL DE 12 SALAS EM TEMPO

INTEGRAL, NO BAIRRO PADRE PALHANO NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. Afigura-se de que a licitação

se encontra regularmente constituída para que produza os efeitos legais e jurídicos, assim, nos

termos da legislação vigente, art. 43, inciso VI, §49 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores,

fica o presente certame HOMOLOGADO e ADJUDICADO, em favor da empresa vencedora

CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA.. inscrita no CNPJ/MF sob o n“ 00.080.605/0001-30,

estabelecida à Rua Inácio Rodrigues Lima ns 172, Campo dos Velhos, Sobral/Ce, pelo valor global de

R$ 7.708.317.12 (Sete milhões, setecentos e oito mil, trezentos e dezessete reais e doze centavos).

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO -SME.

FRANCISCO HERBERT LIMA Assinado de forma digital por

VASCONCELOS:876371973
FRANCISCO HERBERT UMA

VASCONCELOS:87637197387
Dados: 2024.04.03 15:11:29 -03‘00'87

FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCEOS

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO